Car. III. Cui sacramento, quia impie nunc a paucis imprudentibus obviatur, omnes partium nostrarum Ecclesiae, omnes mansuetudini vestrae cum gemitibus et lacrymis supplicant sacerdotes, ut, quia et nostri fideliter reclamarunt, et eisdem libellum appellationis Flavianus episcopus dedit, generalem synodum iubeatis intra Italiam celebrari, quae omnes offensiones ita aut repellat aut mitiget, ne aliquid ultra sit vel in fide dubium vel in caritate divisum, convenientibus utique orientalium provinciarum episcopis, quorum si qui superati minis atque ¹³ iniuriis a veritatis tramite deviarunt, salutaribus ¹⁴ remediis in integrum revocentur; ipsique, quorum est causa durior, si consiliis melioribus acquiescant ¹⁵,

Deus imperii et custos et auctor.

Unica confessio duplicis in Christo naturae martyres coronavit.

Supplicatur, ut generale concilium in Italia convocetur.

Nil sit in fide dubium, nil in caritate divisum.

Mira legationum constantia.

Negata vera Christi incarnatio, totum excinditur christianae fidei sacramentum.

Religionis periculum remouendum.

Theodosium exorat, ne prius fidei constitutio violetur.

1 « Al. quod nociturum; al. nocituros ». Ballerin. col. 914 et Cacciar. l. c.

2 « Cod. Grim. poenitentiam ». Cacciar. l. c.

3 « Al. saevire videretur ». Ballerin. et Cacciar. II. cc.

4 « Al. excinditur ». Ballerin. l. c.

5 « Al. aboletur ». Ballerin. l. c.

6 « Al. imprudentiam ». Cacciar. l. c.

7 « Cod. Ralisp. sinceritatis officium ». Ballerin. l. c.

8 « Duo codd. cum ». Cacciar. pag. 181. Sed perperam.

9 « Quid. codd. delent Christi ». Ballerin. col. 915.

10 « Al. auctrix ». Ballerin. ibid.

11 « Al. ut si haec religio dissipetur, in Vos indignatio provocetur ». Ballerin. et Cacciar. II. cc. Male quidem, ut opinor.

12 « Cod. Flor. regulam ». Cacciar. l. c. Sane perperam.

13 « Al. aut ». Ballerin. col. 916 et Cacciar. p. 182.

14 « Al. salubribus ». Ballerin. l. c.

15 « Al. acquiescat vel acquiescerent ». Ballerin. col. 917. Cacciar. l. c. Sed acquiescat potius mendo typograph. tribuendum.

ab Ecclesiae ¹ unitate non excidant ². Quam autem post appellationem interpositam hoc necessariè postuletur, canonum Nicaeae habitorum decreta testantur, quae a totius mundi sunt sacerdotibus constituta, quaeque subter annexa sunt. Favete catholicis vestro more, parentumque vestrorum date defendendae fidei libertatem, quam, salva clementiae vestrae reverentia, nulla vis, nullus poterit mundanus terror auferre. Cum enim Ecclesiae causas ³, tum regni vestri agimus et salutis, ut provinciarum vestrarum quieti iure potiamini. Defendite contra haereticos inconcussum Ecclesiae statum, ut et vestrum Christi dextera defendatur ⁴ imperium.

Dat. tertio idus ⁵ octobris, Asturio ⁶ et Protogene viris clarissimis consulibus.

Dat. die 13 octobris an. 449.

EPISTOLA XXIX ⁷.

Litteras suas ad Pulcheriam mittens, quas antea Hilarus ei tradere non potuit, conciliabulum Ephesinum reprobat, ac imperatricis pietatem obtestatur, ut Theodosium ad Ecclesiam tuendam impellat.

Leo episcopus et sancta synodus, quae in urbe Roma convenit, Pulcheriae Augustae.

Car. I. Si epistolae, quae in fidei causa per nostros clericos directae sunt, ad

1 « Al. ut ab Ecclesiae etc. ». Ballerin. l. c.

2 « Al. non discedant, vel excedant ». Ballerin. et Cacciar. II. cc.

3 Cacciar. l. c. cum al. causam. Alias lectiones, sed erroneas vid. apud Ballerin. col. 918.

4 « Al. defendat ». Cacciar. pag. 183.

5 Cacciar. cum al. idibus octobris. Vide de hac re quae Ballerini advertunt l. c.

6 Cacciar. l. c. Asterio.

7 Ex edit. Ballerin. Opp. S. Leonis tom. 1, col. 919. Aliq. huius inscriptionis diversitates vid. apud Ballerin. l. c.

8 « Al. ordine paullum immutato, quae in fidei causa ad pietatem vestram directae sunt per nostros clericos, pervenissent ». Ballerin. l. c.

vestram pietatem pervenissent ⁸, certum est, remedium vos his rebus, quae contra fidem factae sunt, aspirante vobis Domino, praestare potuisse. Quando enim sacerdotibus, quando christianae religioni aut fidei defuistis? Sed cum ad mansuetudinem vestram adeo non potuerint pervenire qui missi sunt, ut ad nos vix unus eorum ⁹, Hilarus diaconus noster fugiens ¹⁰, sit reversus, iteranda scripta credidimus. Et ut validiores preces nostrae esse mereantur, ipsorum scriptorum, quae ad clementiam vestram non pervenerunt, exempla ¹¹ subiecimus, amplioribus vos obtestationibus obsecrantes, ut quanto acerbiora facta sunt, quibus pro fide ¹² regia vos convenit contraire, tanto maiore gloria curam eius, in qua excellitis, religionis habeatis; ne catholicae fidei integritas ulla humanarum concertationum occasione violetur. Quae enim, congregata apud Ephesum synodo, sopienda et sananda pacis remedio ¹³ credebantur, haec non solum in maiora pacis dispendia, sed, quod nimis dolendum est, etiam in ¹⁴ ipsius fidei, qua christiani sumus, excidia processerunt.

Car. II. Et hi quidem, qui missi sunt, quorumque unus ¹⁵ vim Alexandrini episcopi sibi omnia vindicantis effugiens rerum gestarum nobis ordinem fideliter nuntiavit, reclamarunt ¹⁶ in synodo, sicut oportuit, unius hominis non tam iudicio,

9 Cacciar. Opp. S. Leonis part. II, pag. 184, cum al. illorum.

10 Cacciar. l. c. cum al. effugiens.